
23 de la ley 80 de 1993 establece que las actuaciones
interven en la contratación estatal se desarrollan con arreglo a los
transpa l' ,economía y responsabilidad y de conformidad con los p
rigen la Ición administrativa.

2. Que el a culo 2.2.1.2.1.4.1 del Decreto 1082 de 2015, establece que
Estatal .e señalar en un acto administrativo la justificación para co
modalid e contratación directa ... ".

3. Que el a, lo 96 de la Ley 489 de 1998, establece que las Entidade
cualquie I sea su naturaleza y orden administrativo, podrán con la o
los princi señalados en el artículo 209 de la Constitución Política, rse con
persona' ídicas particulares, mediante la celebración de convenios de asociación
para el rrollo conjunto de actividades en relación con los cometidos funciones,
que les I ne a aquellas la Ley.

4. Que el culo 355 de la Constitución Política establece que el qobi
niveles d rtamental y municipal entre otros, podrá con recursos de los
presupuesros. celebrar contratos con entidades privadas sin ánimo

idoneidad, con el fin de impulsar programas y actividades de interés
con el Plan Nacional y los Planes seccionales de Desarro lo.

I parágrafo 3 del Artículo 6, como el Articulo 39 de la ley 155 de Julio 6
cultan a los Municipios a celebrar convenios solidarios con los
comunal, organizaciones civiles y asociaciones para el cu imiento o

I de determinadas funciones, para la complementación d esfuerzos
les, comunitarios, económicos y sociales para la construcción de obras y

de necesidades y aspiraciones de las comunidades.
,1 io de Sonsón requiere desarrollar actividades de promoció

de las estrategias educativas en la población escolar del

El Alcalde
Ley 1150 de '
especial los

1.

5.

ejecu
instituc
la sati

6. El Mun
fortaleci

7.

MUNICIPIO DE SaNSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE FECHA ACTUAL ON:

Resolución 032 de rzo 15 de 2016

VERSiÓN: 03

RESOLUCiÓN Nro. 014
(Enero 23 de 2020)

la cual se justifica la contratación del Convenio Solidari
de Sonsón y la Junta de Acción Comunal Barrio Guan

Municipio de Sonsón Antioquia.

unicipio de Sonsón -Antioquia- de conformidad con la Ley 80
7, la Ley 489 de 1998, la Ley 1474 de 2011, La Ley 1551 d

2.2.1.2.1.4.1 Y 2.2.1.2.1.4.4 del Decreto 1082 de 2015,

CONSIDERANDO

e quienes
ncipios de
lados que

fundamental de la Administración Municipal acompañar los
n de las comunidades organizadas campesinas, en este caso

1, busca fortalecer los procesos educativos en la población e
11 a y rural, a través de encuentros que integran a propios y



MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

15de2016

VERSiÓN: 03

8.

manifestaciones artísticas, educativas y las manifestaciones
as y comunidades cercanas.
de Sansón Antioquia no cuenta con el personal sufici

logística para desarrollar actividades de promoción
rnl.:>,nTn de las estrategias educativas en la población escolar del

Sansón, ' nr lo anterior se hace necesario celebrar el presente convenio
la Junta 1 Acción Comunal Barrio Guanteros del Municipio de Sansón.

9. Que se 'be el presente acto administrativo, con el fin de celebrar convenio
solidario, como lo señala actualmente el parágrafo 3 del artículo ,como el
artículo de la ley 1551 de Julio 6 de 2012, con la JUNTA DE ACCiÓN OMUNAL
BARRI I UANTEROS DEL MUNICIPIO DE SONSON, _con Nit 800 220.193-9,

a legalmente por el señor MARIA EDILMA MUNOZ GALVI ,mayor de
idérttificado con la cédula de ciudadanía N° 22.099.927 de Son y teniendo

las consideraciones de los estudios previos suscritos por la ria de
del Municipio de Sansón y de conformidad con las siguientes:

ni con ola
Itural y

unicipio de
lidario con

RIMERO: EXPEDIR el presente acto administrativo para
OLlDARIO para: Aunar esfuerzos conjuntos para el fortalec
ucativas en la población escolar de la zona urbana del

Sansón, el ual se llevará a cabo con la JUNTA DE ACCiÓN COMU
'1; DEL MUNICIPIO DE SONS~N, con Nit 800.220.193-9,

legalmente r el señor MARIA EDILMA MUNOZ GALVIS, mayor de edad
con la cédu de ciudadanía N° 22.099.927 de Sonson.

CONVENIO: Aunar esfuerzos conjuntos para el fortalecim
I! ucativas en la población escolar de la zona urbana del

presupue
Municipal
establecimi
previo.

LA CONTRATACION: Es por la suma de VEINTE
S TREINTA Y UN MIL SETENTA y NUEVE PESOS MIL (
portará el Municipio en efectivo, según certificado de d onibilidad
. úmero 257 de Enero 23 de 2020, expedido por la Secretaria e Hacienda
cargo al rubro presupuestal 2.2.3.1.1.1.03 Funcionamiento

tos educativos, de conformidad con las actividades pactadas n el estudio

VALOR

en lo expuesto este Despacho,

RESUELVE

unicipio de
BARRIO

presentada
identificado



VERSiÓN: 03

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

GALVIS,
Sonson.

UNDO: COMUNICAR el contenido del presente acto a la
UNAL BARRIO GUANTEROS DEL MUNICIPIO DE SON
, representada legalmente por el señor MARIA EDI
r de edad, identificado con la cédula de ciudadanía N° 22 .927 de

ERCERO: PUBLICAR según lo previsto en el artículo 2.2.
Decreto 1 .: de 2015 los estudios previos, el convenio y el presente acto
en el Si . Electrónico de Contratación Pública, SECOP.

Dado en el nicipio de Sonsón a los Veintitrés (23) días del mes de Enero

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

~~~¡;.1
EDWIN ANDRES MONTES HENAO

Alcalde Municipal


